



POISTNÁ ZMLUVA
Č. 11 4 7030

3/11/11/2012 - LF

POISTENIE MAJETKU

Union poisťovňa, a.s.,
Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO 31 322 051 / DIČ 2020800353
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B
číslo účtu 6600547090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s.
(ďalej len „poisťovateľ“)

a

Univerzita Komenského v Bratislave
Lekárska fakulta UK
Špitálska 24, 813 72 Bratislava
IČO 39786501 / DIČ 2020845332
číslo účtu 7000344163/8180 štátna pokladnica
(ďalej len „poistený“)

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov zmluvu o poistení majetku.

Poistná doba: od 01.11.2011
nie však skôr ako v deň nasledujúci po doručení písomného potvrdenia o jej zverejnení poisťovateľovi podľa ust. §5a zák. č. 211/2000 Z.z. a §47a ods. 2 Občianskeho zákonníka do 18.05.2012 vrátane **na dobu určitú**

Poistné obdobia:
odo dňa a mesiaca, ktorý sa svojim označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, príslušného kalendárneho roka
do dňa, ktorý predchádza dňu a mesiacu, ktorý sa svojim označením zhoduje s dňom a mesiacom účinnosti poistnej zmluvy, bezprostredne nasledujúceho kalendárneho roka

Miesto poistenia: a) podľa prílohy č. 1

Poistený projekt: Dobudovanie centra excelentnosti pre náhle cievne mozgové príhody na LF UK v BA, ITMS 26240120023

Poistenie zariadení a zásob

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku pre podnikateľské subjekty VPPPM/0109,
 - Osobitné dojednania poistenia majetku proti škodám spôsobeným živelnou udalosťou ODŽIV/0109 ku VPPPM/0109,
 - Osobitné dojednania poistenia majetku proti škodám spôsobeným vodou z vodovodných zariadení ODVOD/0109 ku VPPPM/0109,
 - Osobitné dojednania poistenia majetku proti škodám spôsobeným krádežou, lúpežou a poškodením cudzej veci, v súvislosti s uvedenými činmi ODKRA/0109 ku VPPPM/0109,
 - Osobitné dojednania poistenia majetku proti škodám spôsobeným poškodením cudzej veci (vandalizmus) ODVAN/0109 ku VPPPM/0109,
 - Osobitné dojednania pre poistenie majetku na východiskovú hodnotu ODVHM/0110 ku VPPPM/0109, ktoré sú priložené k tejto poistnej zmluve a tvoria jej súčasť.
- Súčasťou poistnej zmluvy je aj Príloha č. 1

1/ Riziko: škody spôsobené živelnou udalosťou

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Celková poistná suma s DPH v EUR	VH/TH*	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné v EUR
a)	Výber huteľného majetku podľa prílohy č. 1	603.516,91	VH	100,00	49,60

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

2/ Riziko: škody spôsobené vodou z vodovodných zariadení

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Celková poistná suma s DPH v EUR	VH/TH*	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné v EUR
a)	Výber huteľného majetku podľa prílohy č. 1	603.516,91	VH	100,00	19,84

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

3/ Riziko: škody spôsobené odcudzením s prekonaním prekážky

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Celková poistná suma s DPH v EUR	VH/TH*	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné v EUR
a)	Výber huteľného majetku podľa prílohy č. 1	603.516,91	VH	100,00	19,84

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

4/ Riziko: škody spôsobené vandalizmom – nezistený páchatel'

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Celková poistná suma s DPH v EUR	VH/TH*	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné v EUR
a)	Výber huteľného majetku podľa prílohy č. 1	603.516,91	VH	100,00	19,84

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

Poistenie elektronického zariadenia

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku pre prípad poškodenia alebo zničenia elektronického zariadenia VPPEZ/0109,
- Osobitné dojednania pre poistenie východiskovej hodnoty ODVHTR/0109 podľa VPPST/0109 a VPPEZ/0109,

ktoré sú priložené k tejto zmluve a tvoria jej súčasť.

Súčasťou poistnej zmluvy je aj: Príloha č. 1

1/ Riziko: poškodenie alebo zničenie elektronického zariadenia

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Celková poistná suma s DPH v EUR	VH/TH*	Spoluúčasť v EUR	Ročné poistné v EUR
a)	Výber huteľného majetku podľa prílohy č. 1	545.340,00	VH	100,00	283,88

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

Zvláštne dojednania

1. Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach.
2. Osoba, ktorá s Union uzavrela poistnú zmluvu, svojím podpisom potvrdzuje, že jej bol(i) pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdaný(é) formulár(e) o dôležitých zmluvných podmienkach uzatvárajúcej poistnej zmluvy.
3. V zmysle čl. 3 ods.1 ODVHM/0110 ku VPPPM/0109 si poistený zvolil poistenie bez indexácie poistnej sumy.
4. Poistník je povinný zverejniť túto poistnú zmluvu v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. a zároveň vydat' poisťovateľovi písomné potvrdenie o zverejnení tejto poistnej zmluvy bezodkladne po jej zverejnení.

Ročné poistné spolu: 393,00 EUR

Druh poistného	jednorazové
Spôsob platby poistného	naraz (bez splátok)
Poistné v poistnom období v EUR	393,00
Dátum splatnosti splátky poistného	splátka poistného je splatná na základe faktúry poisťovateľa, pričom faktúra je splatná do - do 120 dní od jej doručenia poistenému, ak bude splátka poistného hradená z prostriedkov Európskych spoločností - do 30 dní od jej doručenia poistenému, ak bude splátka poistného hradená z iných prostriedkov ako je uvedené v prvom odseku
Forma platenia poistného	prevodným príkazom
Bankové spojenie	číslo účtu 6600547090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s.
Variabilný symbol	1147030

Poistná zmluva sa vyhotovuje v piatich rovnopisoch, z ktorých štyri dostane poistený a jeden poisťovateľ.

Bratislava, 31.10.2011
Za poisteného:

prof. MUDr. Peter Lobaš, CSc.
dekan LF UKUNIVERZITA KOMENSKÉHO V BRATISLAVE
LEKÁRSKA FAKULTA
81177 Bratislava 1, Spáľnícka 27Bratislava, 31.10.2011
Za poisťovateľa:

Union
Poistovňa
Union poisťovňa
Dajkova 29/A, Bratislava

Ing. Jana Schejbalová
úsek externého predaj

Zoznam majetku	Počet kusov	Hodnota majetku	Umiestnenie majetku	Názov fakulty	Výška ročného poistného v eur s DPH
Dobudovanie centra excelentnosti pre náhle cievne mozgové príhody na LF UK v BA, 26240120023					
Špeciálny neurologický softvér	1	6.499,60	prizemie		1,18
PC k špeciálnemu neurologickému softvéru	1	3.500,00	prizemie	Sasinkova 2,	2,46
Rheometer	1	23.240,00	1. posch.	Sasinkova 2,	16,30
Aggregometer	1	60.000,00	prizemie	Mickiewiczova 13,	42,08
Prístroj BIAffinity	1	66.600,00	4. posch.		46,71
Automatizovaný Flash Chromatography systém s UV-VIS detektorom	1	45.000,00		Odbojárov 10,	
Fluorescenčný mikroskop	1	40.000,00	prizemie	Sasinkova 2	31,56
Súbor chovných klieťok vrátane stojanov a príslušenstva	1	67.400,00	4. a 5. posch.		28,06
Operačný mikroskop	1	21.600,00	4. posch.		47,27
Destilačný prístroj, deionizátor, prístroj na prípravu ultračistej vody	1	6.650,00	4. posch.		15,14
Elektroforéza	1	9.650,00	4. posch.		4,67
Chladená vysokootáčková centrifúga	1	13.300,00	4. posch.		6,76
Termoblok	1	3.000,00	4. posch.		9,33
Kamera ku gélom a PC	1	9.650,00	4. posch.		2,10
Premývačka platničiek	1	5.350,00	4. posch.		6,77
Svetelný/fluorescenčný mikroskop a PC	1	59.750,00	4. posch.	Sasinkova 4	3,75
Príslušenstvo na prípravu parafínových bločkov, deparafináciu, príslušenstvo k farbaciemu automatu	1	39.850,00	4. posch.		41,90
Kamera k svetelnému mikroskopu	1	13.300,00	4. posch.		27,88
Mikrotóm	1	19.300,00	4. posch.		9,33
					13,54

Elektrofyzologické moduly - analógovo-digitálny prevodník, moduly na detekciu biosignálov (EKG, EEG, kožný odpor...)	1	24 900,00	4. posch.	17,54
Behaviórálne moduly	1	13 300,00	4. posch.	9,33
Behaviórálny systém a software	1	51 500,00	4. posch.	9,31
Informačná tabuľa	1	177,31	5. posch.	0,00
			Špitálska 24,	0,03
			prizemie	

603.516,91

393,00